
 

 

 

 

 

 

 

 
 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業の延長等について（お知らせ） 

 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，４月３０日付の電子メールで，臨時休業を５月１０日(日)まで延長することをお知らせしたところです

が，先日，宮城県教育委員会が，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，県立学校の臨時休業を５月３１

日（日）まで延長することを発表し，それに伴って宮城県内の市町村に対しても同様の対応の依頼がありまし

た。これを踏まえて，石巻市では，石巻市立小・中学校及び高等学校の臨時休業を下記のとおり延長するこ

とに決定いたしました。 

つきましては，新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための臨時休業であることを十分にご理解いた

だき，お子様には不要不急の外出を避け，外出する際にはマスクを着用するなど，感染防止に十分努めるよ

うお話しください。 

 なお，この件についてのご質問やご相談がありましたら下記担当までご連絡ください。 

 

記 

１ 臨時休業期間 

  令和２年５月３１日（日）までとします。 

 

２ 出席の取扱い 

  臨時休業中は，後述する登校日を含めて，出席すべき日数には入りません。そのため欠席の扱いにはな

りません。 

 

３ 学習活動について 

  担任から学習課題等について指示しております。計画的に家庭学習に取り組ませるようにしてください。 

 

４ 登校日について 

  ５月１８日（月）以降から，感染防止策の徹底を図りながら分散登校による登校日を設定します。基本的に

１クラスをＡ班（１区と２区）とＢ班（３区と４区，学区外）に分け，１日２時間程度学校で過ごしながら学校再

開に向けて準備を進めてまいります。持ち物等の詳細は，後日連絡いたします。 

 

５ スポーツ少年団等について 

  臨時休業となった趣旨から，スポ少の練習や学校内外での自主練習もできません。ご理解ください。 

 

６ その他 

  臨時休業中に児童生徒本人やご家族が新型コロナウイルスに感染した場合には，速やかに学校にご連

絡ください。 

お  し  か  が  は  ら 石巻市立大街道小学校 

学校だより 

令和２年．５．１１ NO.２ 

TEL 96-3123   FAX 96-6006 

http://www.city.ishinomaki.lg.jp/school/2030

0700/ 

牡鹿原 

担当 教頭 村上 健志 

   電話 ０２２５－９６－３１２３ 



今後の学校行事について（現時点での方針です。） 
 新型コロナウイルス感染拡大防止に関連して，各種学校行事の見直しが進められておりま

す。大街道小学校でも今年度の教育活動全般に渡って見直しをしているところです。現時点で

の方針について４月３０日（木）ＰＴＡ会長，副会長さんに来校いただき，協議しました。そ

れを踏まえてお知らせいたします。 

行事名等 

（日程） 

今後の方針 

 

運動会 

（５月２３日（土）） 
→中止とします。 

花山宿泊学習 

（６月１６日（火）～１８（木）） 

→時期を変更し，日帰りの活動にし

ます。 

水泳学習（６月～９月） →中止とします。 

修学旅行 

（７月２日（木）～３日（金）） 

→１１月１９日（木）～２０日

（金）に日程を変更した上で実施の

予定です。 

学芸会 

（１０月２４日（土）） 

→体育館で学年ごとに演じたものを

映像化し，各家庭に配付する予定で

す。 

マーチング 

（運動会，川開きパレード，引継ぎ） 

→感染終息の状況を見て練習を再開

し，発表の機会を検討します。 

 

マスクを配布いたします 

文科省より感染拡大防止対策として，児童

及び教職員に布製マスクが一人当たり２枚配

布されることになり，本日１枚配布しており

ます。２枚目につきましては，届き次第配布

の予定です。布製マスクは１日１回の洗濯に

より，おおむね１か月の利用が可能とのこと

です。洗い方につきましては経済産業省のＨ

Ｐをご参照ください。 

 

ＳＣの先生が来校されます 
 スクールカウンセラーの安部富士子先生が

５/１３（水）・２０（水）・２７（水）に来

校されます。時間は 10：30～16：00までで

す。お子さんや保護者の方ご自身のことで何

かお困りのことがありましたらお気軽にご相

談ください。ご希望の方は学校までお知らせ

ください。相談時間等調整いたします。電話

での相談も可能です。 

メール配信システムについて 
 現在大街道小学校で使用しているメール配信システムは，登録者名

非表示，受信確認機能なしのタイプのものになっています。コロナウ

イルスによる一斉休業の措置が取られて以降，メール配信によるお知

らせが重要度を増していることもあり，学校では，登録者名表示あ

り，受信確認機能ありのものに変更したいと考えています。来週以降

に再登録の仕方を示したプリントを配布いたしますので，よくお読み

になり，再登録をお願いいたします。１家庭で何人でも登録できます

ので，よろしくお願いいたします。 

各種提出物の提出

をお願いします。学

校に提出する予定の

プリントなどがある

と思いますので，５

月１８日以降の登校

日の際にお子さんに

持たせるようにして

ください。 


